
strana 1/3

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-13561/2025/5504 Ing. Barbora Pavlasová Brno / 

zakazky@pmo.cz

Veřejná zakázka: Bečva, Přerov - PPO města nad jezem - II. etapa

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Bečva, Přerov - PPO města nad jezem - II. etapa“, obdržel žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1:
V soupisu prací „ON.1 - Ostatní náklady“ jsou uvedeny položky č. 35-39 pro převázky štětové stěny, u 
kterých je uvedena celková hmotnost 12,8 t. Po prověření technických parametrů a návrhu převázky z
ocelových tyčí, které jsou navrženy jako spojitý nosník ve variantách 2xU180, resp. 2xU200, se 
domníváme, že správná hmotnost by měla být dvojnásobná, tedy 12,8 t * 2 = 25,6 t. Hmotnost je v 
současnosti započítána pouze za jedno U180, resp. U200, což neodráží skutečnou hmotnost celkové 
konstrukce.
Dovolujeme si požádat o revizi a případnou opravu soupisu prací.

Odpověď:
Zadavatel potvrzuje správnost hmotnosti oceli převázek uvedené ve výkazu výměr. Dvojnásobná 
hmotnost je zohledněna v celkové délce převázek.

Dotaz č. 2:
Ve VOP, odstavci l) se uvádí:

V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má Zhotovitel nárok na úrok z  
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

Dovolujeme si upozornit zadavatele, že navrhovaný smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné 
částky za každý den prodlení je několikanásobně nižší než zákonný úrok z prodlení. Vzhlede k tomu, 
že dle předloženého návrhu smlouvy o dílo se jedná o jedinou sankci zhotovitele vůči objednateli, 
dovolujeme si požádat objednatele o revizi předmětného ustanovení smlouvy o dílo a navýšení 
smluvního úroku z prodlení.

Odpověď:
Zadavatel nebude měnit úroky z prodlení stanovené v obchodních podmínkách. 



strana 2/3

Dotaz č. 3:
Ve VOP, odstavci fff) se uvádí:

Zárukou za jakost Díla přejímá Zhotovitel závazek, že Dílo bude po záruční dobu co do 
odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, provedení, jakož i jeho veškeré 
části i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných způsobilé pro použití ke smluvenému, 
resp. obvyklému účelu a že si zachová smluvené, resp. obvyklé vlastnosti. Záruka se vztahuje 
na všechny vady, včetně těch, které nebyly uplatněny při převzetí Díla, ač uplatněny být 
mohly.

Dovolujeme si požádat zadavatele o revizi předmětného ustanovení a jeho úpravu ve smyslu 
povinnosti objednatele oznámit vadu bez zbytečného odkladu, aby nedocházelo k jejímu zbytečnému 
zvětšení (rozšíření) a s tím souvisejícímu složitějšímu způsobu jejího odstranění, potažmo zbytečně 
vyšším nákladům na odstranění vady.

Odpověď:
Zadavatel nebude měnit obchodní podmínky.

Dotaz č. 4:
Součástí zadávací dokumentace jsou dvě smlouvy o dílo (Příloha č. 2 a 3 zadávací dokumentace)

Mezi dokumenty, předkládané v rámci nabídky, patří m.j. také Specifikace poddodavatelů vč. rozsahu
jejich plnění. Tento formulář se nachází v Příloze č.1 Formulář nabídky_Bečva_opravený a také jako
součást Přílohy č. 2 Bečva, Přerov - PPO města nad jezem - II. etapa – SoD.

V Příloze č. 3 Bečva, Přerov - PPO města nad jezem - II. etapa – SoD - následná péče se formulář
nenachází, byť je uveden mezi povinnými přílohami k této smlouvě.

Pro rozptýlení pochybností a ve snaze vyhovět všem požadavkům zadávací dokumentace si 
dovolujeme požádat o sdělení, zda má být pro uvedení poddodavatelů ke smlouvě o následné péči 
využit formulář ze smlouvy o dílo na samotnou stavbu (tedy Přílohy č.2 zadávací dokumentace) nebo 
zda zadavatel doplní formulář pro smlouvu o následné péči. Případně, zda je postačující uvést v rámci 
nabídky Specifikaci poddodavatelů pouze v Příloze č. 1 Formulář nabídky a v jednotlivých smlouvách 
o dílo je v rámci nabídky neuvádět.

Odpověď:
Zadavatel s ohledem na požadavky poskytovatele dotace požaduje, aby součástí nabídky dodavatele 
byly vyplněné oba návrhy smluv, včetně všech příloh vyjma harmonogramu prací. Dodavatel jako 
přílohu seznamu poddodavatelů může využít vzor ze smlouvy o dílo na stavbu a připojit jej ke smlouvě 
o dílo na následnou péči, případně využít vlastní vzor pro seznam poddodavatelů. 
Všechny poddodavatele (jak ze smlouvy o dílo na stavbu, tak ze smlouvy na následnou péči) uvede 
dodavatel současně v Příloze č. 1 Formulář nabídky.

Dotaz č. 5:
V projektové dokumentaci je uvedeno, že se má provést dlažba z lomového kamene - materiál 
Moravská droba. Místo stavby se nenachází v žádném zvláště chráněném území ani přírodní 
rezervaci. Proto Vás žádáme o informaci, zda je možné použít jiný materiál na kamennou dlažbu např. 
žulu.

Odpověď:
Zadavatel souhlasí s použitím i jiného typu kamene do navržených konstrukcí ( např. žuly), musí však 
splňovat veškeré technické specifikace uvedené v příloze D.1.5. Technické specifikace (objemová 
hmotnost, pevnost v tlaku, zkoušky pro použití dle ČSN EN 13383-1, atd.). Zvolený materiál musí být 
stejný pro všechny kamenné konstrukce na stavbě a barva kamene musí být v ploše celistvá.  



strana 3/3

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 4. 2025 do 10:00 hod.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2025-03-24T07:50:46+0100




